Acaba Cumhuriyet'in ilk yıllarındaki İstanbul Dârülfünûn'u, Türk halkına ne ölçüde öncülük edebilmiş, millî problemlerle ve Türk inkılâbı ile ne derece ilgilenmiştir? İstanbul Dârülfü-

5 Ziya Gökalp'in bu konu etrafındaki görüşlerinin ayrıntıları için bkz. "Maârif Mes'elesi", Muallim Mecmuası, C. I, Sayı: 11-12, (1333/1917).

6 İsmail Hakkı Baltacıoğlu, Maârifde Bir Siyaset, Necm-i İstikbal Matbaası, İstanbul 1335/1919, s. 75-77.

nûnu bu fonksiyonunu tam anlamıyla yerine getirebilmiş olsaydı, herhalde 1933 Üniversite Reformu ile ilga edilmez ve yerine İstanbul Üniversitesi kurulmazdı. Zamanın Maârif Vekili (Millî Eğitim Bakanı) Dr. Reşit Galip, 1 Ağustos 1933'te vermiş olduğu bir demeçte, Dârülfünûn'un ilga edilmesinin gerekçelerini açıklamaya çalışırken, şunları söylüyordu: